
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL CORAP 

 

 

Decreto n° 34 del 26 aprile 2021 

OGGETTO: volontarie del dirigente Ing. Filippo VALOTTA.  Atti Conseguenti 

 
Premesso che: 
 

 con Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38 e ss.mm.ii. la Regione Calabria ha disciplinato il 

regime giuridico dei Consorzi per le Aree, i Nuclei e le Zone di Sviluppo industriale;  

 con Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24, la Regione Calabria ha disposto il riordino degli 

Enti, Aziende Regionali, Fondazioni, Agenzie regionali, società, consorzi comunque denominati, 

con esclusione del Settore Sanità accorpando gli enti consortili di cui alla L.R. 24 dicembre 

2001, n. 38 in un unico Consorzio regionale per lo sviluppo delle attività produttive, 

denominato CORAP; 

 con D.P.G.R. n. 115 del 29 giugno 2016 è stato istituito il CORAP, quale ente pubblico 

economico e strumentale della Regione Calabria, con conseguente cambio della 

denominazione sociale e contestuale conferimento in capo al Commissario Straordinario di 

tutti i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione e direzione nelle more della 

 

 con L.R. Calabria n. 47/2019 sono state apportate modifiche alla l.r. Calabria 24/2013 

prevedendo la possibilità della messa in Liquidazione Coatta Amministrativa del Corap; 

 

; 

Visto 

 il  DPGR n.  23 del 12/03/2021, successivo al provvedimento D.G.R. n. 78 del 11 marzo 2021 avente 

Sentenza Corte Costituzionale n. 22 del 26 gennaio 2021  Individuazione Commissario 

Straordinario CORAP ai sensi della L.R. n. 24/2013 il Commissario 

Avv. Renato Bellofiore, al quale sono state assegnate, per un 

periodo di mesi dodici, i poteri di rappresentanza legale e gestori del CORAP, nel perimetro della L.R. 

n. 24/2013; 

 del Commissario straordinario in data 12 marzo 2021, a seguito del 

decreto regionale di nomina; 



 

Considerato che: 

 ilippo Valotta, dirigente del CORAP con nota prot. 35 del 07.01.2020, è stato sospeso per 

effetto della procedura di Liquidazione Coatta Amministrativa; 

 a seguito della sentenza della Corte Costituzionale n° 22 del 26 gennaio 2021, è stata dichiarata 

-bis della legge della Regione Calabria 16 maggio 2013, n. 24,  che aveva 

stabilito la messa in Liquidazione Coatta Amministrativa del CORAP,  

Atteso che:  

 sono venuti meno i presupposti che avevano motivato la sospensione 

Filippo Valotta, 

 che il Commissario p.t. ha invitato, con nota n° 1341 del 22/03/2021, lo stesso dipendente a voler 

evidenziando che in caso contrario si dovrà disporre la sua riammissione in servizio nella funzione da 

Lei svolte ante sospensione del rapporto di lavoro»: 

 del 14/04/2021 e del 23/04/2021, 

manifestava, comunque, la volontà di cessare il rapporto di lavoro per dimissioni volontarie; 

Vista: 

 la  del 15/04/2021 in atti; 

 

decorrenza dal 21.04.2021, con il quale lo stesso manifesta la volontà di recesso per giusta causa; 

Ritenuto  

 Valotta di recedere dal contratto di lavoro con il Corap 

per dimissioni volontarie; 

 che non sono stati rispettati i termini di preavviso per dimissioni volontarie previste dagli artt. 2118 

e seguenti del c.c. nonché 26 c.2 lettera b del vigente CC  

 
Tutto ciò premesso, considerato, atteso e visto 

DECRETA 

Le premesse costituiscono parte sostanziale del presente atto, di: 

 PRENDERE ATTO delle dimissioni volontaria del dirigente Ing. Filippo Valotta a far data dal 

21.04.2021; 

 

 



 

 DI DARE ATTO che le dimissioni rispettano i termini di preavviso 

previsti dal  c.2 lettera b del vigente 

 c. c e seguenti; 

 DI DEMANDARE i tutti gli adempimenti 

conseguenti alle dimissio

1 lettera b del CCNL di cui al punto precedente; 

 DI RINVIARE a successiva determinazione la liquidazione del trattamento di fine rapporto e 

delle eventuali altre competenze spettanti al dipendente a seguito della cessazione del 

 

 DI DEMANDARE 

Valotta per opportuna conoscenza; 

 DEMANDARE agli uffici preposti la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
            Avv. Renato Bellofiore 

 


